
24885Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 190 del 26-11-2009

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO RICERCA E COMPETITIVITA’ 17
novembre 2009, n. 791

Atto dirigenziale 26 Novembre 2008, n.1270 di
approvazione dell’Avviso pubblico per la conces-
sione di contributi ai sensi della Legge n.83/89 in
favore dei Consorzi Import - Export. Disposizioni
ai fini della Rendicontazione finale di spesa.

Il giorno 17 novembre 2009, in Bari, nella sede
del Servizio;

• vista la L.R. del 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;

• vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261/98;

• vista la delibera di Giunta Regionale 14
Novembre 2008, n. 2163, relativa all’approva-
zione dei criteri e le modalità per l’applicazione
nel 2009 della Legge n. 83/89;

Premesso
che la Giunta Regionale con la suddetta delibera-

zione n. 2163/08 ha approvato uno schema di
Avviso pubblico per l’applicazione della Legge n.
83/89 in favore dei Consorzi Import - Export,
demandando aI dirigente del Servizio Industria ed
Industria Energetica dell Area Politiche per lo Svi-
luppo, il Lavoro e l’Innovazione. l’approvazione
definitiva del suddetto avviso per Ia fissazione dei
termini per la presentazione delle domande di
approvazione dei progetti promozionali e di liqui-
dazione del contributo per l’anno 2009, nonché
l’autorizzazione ad assumere il relativo impegno
della spesa entro l’esercizio finanziario 2008;

che con successivo atto dirigenziale n. 1270 del
26 novembre 2008, è stato approvato l’avviso pub-
blico, per Ia presentazione dei Programmi Promo-
zionali da parte dei consorzi Import-export ai sensi
della Legge 83/89 e pubblicato sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia, n. 8 del 15/11/2009;

Atteso
• che pervengono presso il Servizio Ricerca e

Competitività numerose istanze di chiarimenti
sulle modalità di presentazione della documenta-
zione per la liquidazione del contributo di cui
allart. 9, comma 2 del Bando Regionale appro-

vato con l’Atto dirigenziale 26 novembre 2008,
n. 1270 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, n. 8 del 15/11/2009;

• che in particolare le suddette istanze vertono
sulla compilazione del Modello F) allegato al
Bando ragionale appena sopra citato, in cui è
richiesto l’indicazione del numero della Fattura,
la data di emissione e di pagamento;

• che in passato, se pur nel rispetto dei termini di
emissione della documentazione fiscale avve-
nisse entro il 31/12, i pagamenti avvenivano
anche oltre la data di scadenza della presenta-
zione del rendiconto;

• che vi è la necessità di uniformare la presenta-
zione dei rendiconti e stabilire quindi che i ter-
mini di pagamento di ogni documento fiscale
emesso entro e non oltre il 31/12/2009 devono
essere effettuati entro Ia data perentoria del
15/04/2009, termine ultimo stabilito dal comma
2 dell’art. 9 del Bando regionale, per la presenta-
zione di tutta la rendicontazione di spesa alla
Regione Puglia e quindi per accedere al finanzia-
mento ed ottenere il contributo;

• Vista e condivisala relazione istruttoria n. 658 del
17 novembre 2009 a firma del Responsabile
della Posizione Organizzativa;

ritenuto opportuno per le succitate motivazioni,
approvare la presente disposizione ai fini della pre-
sentazione del rendiconto delle spese effettuate da
parte dei Consorzi beneficiari;

Adempimenti contabili di cui alla Legge Regio-
nale 16 novembre 2001, n. 28 e successive modifi-
cazioni ed integrazioni

Si dichiara che il presente provvedimento non
comporta alcun mutamento qualitativo e quantita-
tivo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per cui debiti i cre-
ditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a
quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento
previsto dal bilancio regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

• di prendere atto di quanto in premessa riportato;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 190 del 26-11-2009

• ai sensi dell’art. 9, comma 2 del Bando regionale,
approvato con l’Atto dirigenziale 26 novembre
2008, n.1270 e pubblicato sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia, n. 8 del 15/11/2009,
di stabilire che i pagamenti, di tutta la documen-
tazione fiscale prodotta entro il 31/12/2009,
devono essere effettuati entro Ia data perentoria
dei 15/04/2009

• che tutta la documentazione fiscale, ai fini della
ammissibilità delle spese rendicontate, deve
essere corredata da estratti conto bancari, boni-
fici bancari e dichiarazioni liberatorie (per le sole
fatture Italiane);

• Di pubblicare la presente determinazione sul
BURP;

• la presente determinazione, composta da n. 3 fac-
ciate, è prodotta in un unico originale;

• Il presente provvedimento è immediatamente
esecutivo.

Il Dirigente Servizio
Davide F. Pellegrino

Il presente atto, ai sensi dell’art. 16, comma 3,
DPGR n. 161 è stato affisso all’Albo del Settore dal
giorno 17/11/2009 al giorno 30/11/2009 quindi per
10 (dieci) giorni consecutivi lavorativi.

L’Incaricato
Sig.ra Giovanna Difino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO RICERCA E COMPETITIVITA’ 17
novembre 2009, n. 792

Atto dirigenziale 26 Novembre 2008, n.1269 di
approvazione dell’Avviso pubblico per la conces-
sione di contributi ai sensi della Legge n.394/81
in favore del Consorzi Turistico - Alberghiero.
Disposizioni al fini della Rendicontazione finale
di spesa.

Il giorno 17 novembre 2009, in Bari, nella sede
del Servizio;

• vista la L.R. del 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;

• vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261/98;

• vista la delibera di Giunta Regionale 14
Novembre 2008, n. 2161, relativa all’approva-
zione dei criteri e le modalità per l’applicazione
nel 2009 della Legge n. 394/89;

Premesso
che la Giunta Regionale con la suddetta delibera-

zione n. 2161/08 ha approvato uno schema di
Avviso pubblico per l’applicazione della Legge n.
394/81 in favore dei Consorzi Turistico Alber-
ghiero, demandando al dirigente del Servizio Indu-
stria ed Industria Energetica dell Area Politiche per
lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione, l’approva-
zione definitiva del suddetto avviso per la fissa-
zione dei termini per la presentazione delle
domande di approvazione dei progetti promozionali
e di liquidazione del contributo per l’anno 2009,
nonché l’autorizzazione ad assumere il relativo
impegno della spesa entro l’esercizio finanziario
2008;

che con successivo atto dirigenziale n. 1269 del
26 novembre 2008, è stato approvato l’avviso pub-
blico, per la presentazione dei Programmi Promo-
zionali da parte dei consorzi Turistico-Alberghiero
ai sensi della Legge 394/81 e pubblicato sul Bollet-
tino Ufficiale della Regione Puglia, n. 8 del
15/11/2009;

Atteso
• che pervengono presso il Servizio Ricerca e

Competitività numerose istanze di chiarimenti
sulle modalità di presentazione della documenta-
zione per la liquidazione del contributo di cui
all’art. 10, comma 2 del Bando Regionale appro-
vato con l’Atto dirigenziale 26 novembre 2008,
n. 1269 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, n. 8 del 15/11/2009;

• che in particolare le suddette istanze vertono
sulla compilazione del Modello E) allegato al
Bando ragionale appena sopra citato, in cui è
richiesto l’indicazione del numero della Fattura,
la data di emissione e di pagamento;

• che in passato, se pur nel rispetto dei termini di
emissione della documentazione fiscale avve-

24886


